
C o p i a    

CASA DI RIPOSO " DOMENICO CARDO " 
COLOGNA VENETA - PROVINCIA DI VERONA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N.34 DEL 23/02/2021 
 

OGGETTO: PROGETTO FORMATIVO "INFORMATIZZAZIONE DATI SANITARI E SOCIO 

SANITARI DEGLI OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO DOMENICO CARDO" 

 

I L D I R E T T O R E 

 

 

Valutato l’urgenza di realizzare un progetto formativo per formare il personale sanitario e 

socio sanitario all’uso di un sistema informatizzato per la gestione dei dati sanitari e socio sanitari 

degli ospiti; 

Visto la richiesta prodotta dal Segretario/Direttore Dott.ssa Federica Boscaro alla Società 

Cooperativa Sociale Volontà di Sapere di Albignasego (PD) prot.n. 369 del 11/02/2021 all’oggetto: 

“Richiesta di progetto formativo per implementazione cartella informatizzata; 

Visto la proposta della Società Cooperativa Sociale Volontà di Sapere di Albignasego (PD) 

del 15/02/2021 prot n. 395; 

Valutato di iscrivere al corso nr. 10 partecipanti; 

Valutato l’offerta di euro 4000,00 + IVA; 

Dato atto che l’articolo 1, comma 450, della L.296/2006, come modificato dal comma 502, 

L.208/2015 (Legge di stabilità 2016), prevede che le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare 

ricorso al MEPA per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a Euro 5.000,00 (importo 

aggiornato dall’art. 130 della Legge di Bilancio 2019 n.ro 145 del 30/12/2018) e per gli acquisti di 

beni e strumenti informatici, per i quali è sempre obbligatorio il ricorso al MEPA, fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 516, L.208/2015; 

 Visti  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei Contratti Pubblici", il Decreto 

Legislativo 19.04.2017 n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50", il Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, così come convertito con Legge 14 giugno 2019, 

n. 55;Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  

Visto l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 convertito con legge nr. 120/2020 all’art. 1 

comma 2 lett. a), inerente la semplificazione in materia di contratti pubblici ed edilizia; 

Visto l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 e le linee guida n. 4 dell’ANAC, dove è precisato 

che la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;  

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2021 in corso di predisposizione;  

Vista la legge 136/2010 e affidato il codice cig Z8730C1115; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di iscrivere nr. 10 partecipanti al corso “Informatizzazione dati sanitari e socio sanitari degli ospiti. 

Software CBA Cartella Socio Sanitaria”; 

2) Di dare atto che la spesa di Euro 4000,00 + IVA troverà idonea copertura come da bilancio di 

previsione per l’anno 2021 in corso di  predisposizione;  

3) Di incaricare gli uffici per i provvedimenti di competenza; 

4) Di affidare ai sensi della legge 136/2010 il codice cig Z8730C1115 . 

 

 
 IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 (f.to Federica Dott.ssa Boscaro) 

 



C o p i a    

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi della vigente 

normativa, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

  

 IL RAGIONIERE 

(f.to Rag. Poli Alessandro) 

  

 

ATTRIBUZIONE codice tracciabilità ai sensi art 136/2010 e ss.mm.ii. 

Carnet numero:  Scadenza carnet:  

Codice C.I.G. attribuito:  Importo:  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario\Direttore certifica che copia della presente Determinazione è stata affissa all’Albo di questo 

Ente il 20.04.2021 e  vi rimarrà  per la durata di 15 giorni consecutivi.  

Cologna Veneta, li 20.04.2021 

 IL SEGRETARIO DIRETTORE 

(f.to Federica Dott.ssa Boscaro ) 
 


